
UCHWAŁA NR XLVIII.268.2023 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
korzystania 

z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art.8 ust.2 i art.96 ust.4 ustawy z dnia 12.03.2004r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2021r. poz. 2268, z póź.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała podwyższa kryteria dochodowe uprawniające do zasiłku 
celowego na zakup posiłku lub żywności oraz określa zasady zwrotu wydatków 
na posiłek i świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych dla osób 
objętych uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. w sprawie 
zmiany uchwały wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023. 

§ 2. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art.8 
ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej dla osób objętych rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 3. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych rządowym 
programem  „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 i korzystających 
z pomocy społecznej w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych przyznawanych w ramach tego programu, jeżeli 
dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza 200% kryterium dochodowego, określonego w art.8 ust.1 
pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr III.18.2018 Rady Gminy Górzyca z dnia 28 grudnia 
2018r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
uzyskania wsparcia oraz w sprawie określenia zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wsparciem w ramach realizacji wieloletniego 
rządowego programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz 
pomocy dla dzieci i uczniów w formie posiłku udzielanej na wniosek dyrektora 
szkoły lub przedszkola. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A88980ED-80BA-4F4C-AAFC-B57503A57B5F. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  dnia ogłoszenia 
w  Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 2023r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A88980ED-80BA-4F4C-AAFC-B57503A57B5F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte 
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
uzasadnione jest wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2023r. Uchwały 
Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019-2023. Wprowadzona zmiana zakłada podwyższenie kryterium 
dochodowego uprawniającego do uzyskania świadczeń z w/w programu ze 150% 
do 200% kryteriów określonych w art.8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2021r. poz. 2268 ze zm.) Jednocześnie zgodnie 
z przepisem art.8 ust.2 ustawy o pomocy społecznej, podwyższenie kwot 
kryteriów dochodowych o których mowa w ust.1 pkt 1 i 2 leży w kompetencji 
rady gminy. Gmina będzie mogła otrzymać dotację z programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na dofinansowanie wsparcia w postaci posiłku, świadczenia 
pieniężnego albo rzeczowego, nie tylko dla osób i rodzin kwalifikujących się do 
świadczeń w ramach pomocy społecznej, ale również dla tych , którzy osiągają 
dwukrotnie wyższy dochód. Powyższe rozszerza grono beneficjentów pomocy 
w tej formie, których potrzeby – w świetle dyrektywy płynącej z art.3 ust.4 
ustawy o pomocy społecznej – powinny zostać uwzględnione, jeżeli odpowiadają 
celom i mieszczą się w możliwościach pomocy społecznej. Wobec powyższego 
podjęcie stosownej uchwały należy uznać za w pełni zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A88980ED-80BA-4F4C-AAFC-B57503A57B5F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



